

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事
工事地名	富山県富山市有峰地先及び中新川郡立山町芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584474017	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	220日間 自 令和 8年 3月25日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	731,328
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		60,382,005			
砂防土工			式	1		2,810,834			
掘削工 (ICT)			式	1		1,862,998			
掘削 (砂防) (ICT)		岩塊・玉石	m3	1,100	1,167	1,283,700			単-1号
土砂等運搬 (砂防)		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,070	541.4	579,298			単-2号
埋戻し工			式	1		840,610			
埋戻し		締固有り	m3	230	3,156	725,880			単-3号
埋戻し		締固無し	m3	110	1,043	114,730			単-4号
残土処理工			式	1		107,226			
整地		残土受入れ地での処理	m3	740	144.9	107,226			単-5号
コンクリート堰堤工			式	1		40,272,252			
作業土工			式	1		117,150			

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	220	532. 5	117, 150			単-6号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ副堰堤工		式	1		40, 155, 102				
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-80BB W/C≦60%	m3	564	66, 380	37, 438, 320			単-7号	
残存型枠	無孔ﾀｲﾌﾟ	m2	2	14, 080	28, 160			単-8号	
残存型枠	有孔ﾀｲﾌﾟ	m2	200	13, 170	2, 634, 000			単-9号	
足場	天端手摺	m	31	1, 762	54, 622			単-10号	
付帯道路施設工		式	1		3, 512, 932				
石積工		式	1		3, 512, 932				
巨石積(練)	φ 1. 1m程度	m2	80	43, 430	3, 474, 400			単-11号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	4, 446	26, 676			単-12号	
水抜ﾊﾞｲﾌﾟ	VP-50 ﾌｲﾙﾀｰ無	m	16	472	7, 552			単-13号	
吸出し防止材	t=20mm	m2	1	4, 304	4, 304			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		3,592,884				
構造物取壊し工		式	1		3,143,906				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	58	8,875	514,750			単-15号	
巨石積(練)撤去	φ 1. 1m程度	m2	344	1,559	536,296			単-16号	
胴込コンクリート撤去		m3	126	16,610	2,092,860			単-17号	
運搬処理工		式	1		448,978				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	58	5,861	339,938			単-18号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	58	1,880	109,040			単-19号	
仮設工		式	1		10,193,103				
工事用道路工		式	1		1,006,388				
既設河床進入路撤去		m3	110	354. 9	39,039			単-20号	
河床進入路盛土		m3	50	354. 9	17,745			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重機進入路盛土 (上流)		m3	1, 800	354. 9	638, 820			単-22号	
重機進入路盛土 (下流)		m3	320	971. 2	310, 784			単-23号	
仮橋・仮栈橋工		式	1		623, 144				
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去 貸与品	m2	144	1, 722	247, 968			単-24号	
仮設高欄	Gr-C-2 ペースプレート式(白色塗装) 設置・撤去 貸与品	m	72	1, 565	112, 680			単-25号	
支給品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	t	31. 55	4, 160	131, 248			単-26号	
現場発生品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	t	31. 55	4, 160	131, 248			単-27号	
砂防仮締切工		式	1		5, 739, 939				
既設土砂締切撤去		m3	3, 500	462. 5	1, 618, 750			単-28号	
河床掘削	岩塊・玉石	m3	610	1, 036	631, 960			単-29号	
土砂締切		m3	1, 100	374. 2	411, 620			単-30号	
巨石積(空)撤去	φ 1. 1m程度	m2	856	1, 074	919, 344			単-31号	

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巨石積(空)	φ 1. 1m程度	m2	601	601. 6	361, 561			単-32号	
コルゲートパイプ	据付 ラップ型 φ 2. 0m t =2. 7mm	m	50	32, 970	1, 648, 500			単-33号	
支給品運搬	コルゲートパイプ	t	11. 16	13, 280	148, 204			単-34号	
作業ヤード整備工		式	1		291, 760				
既設作業ヤード撤去		m3	280	1, 042	291, 760			単-35号	
沢水処理工		式	1		328, 222				
暗渠排水管	据付 φ 1. 0m	m	29	2, 398	69, 542			単-36号	
支給品運搬	暗渠排水管	t	0. 19	11, 790	2, 240			単-37号	
大型土のう	製作・設置	袋	30	8, 548	256, 440			単-38号	
水替工		式	1		871, 650				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	45	19, 370	871, 650			単-39号	
外来種侵入防止対策工		式	1		1, 332, 000				

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タヤ洗浄装置			式	1		1,332,000			内-1号
直接工事費			式	1		60,382,005			
共通仮設費			式	1		22,158,008			
共通仮設費			式	1		15,103,008			
運搬費			式	1		385,408			
有峰林道利用料			式	1		385,408			内-2号
安全費			式	1		5,324,000			
土石流対策費			式	1		5,324,000			内-3号
技術管理費			式	1		901,600			
水セメント比試験費			回	11	27,600	303,600			単-40号
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-4号
営繕費			式	1		7,838,000			

設計内訳書

工事名	R 8 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費(割増)			式	1		7,838,000			内-5号
現場環境改善費（率計上）			式	1		654,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,055,000			
純工事費			式	1		82,540,013			
現場管理費			式	1		23,470,000			
工事原価			式	1		106,010,013			
一般管理費等			式	1		17,989,987			
工事価格			式	1		124,000,000			
消費税相当額			式	1		12,400,000			
工事費計			式	1		136,400,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

タイヤ洗浄装置

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄装置		式	1		1,332,000			WYB00002 単一 67号
合 計					1,332,000			

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
有峰林道通行料	大型車	台	80	4,454	356,320			
有峰林道通行料	小型車	台	16	1,818	29,088			
合 計					385,408			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		5,324,000			WYB00008 単一 68号
合 計					5,324,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 69号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
営繕費(割増)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
営繕費(割増)		式	1		7,838,000			WYB00009
合 計					7,838,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価 1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)(ICT)		岩塊・玉石 3000m3未満 無し	m 3	100	1,167	116,700	CB330100
計						116,700	
単価						1,167	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価 541.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	541.4	5,414	CB330030
計						5,414	
単価						541.4	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	埋戻し	締固有り	単位	m3	数量	10	単価	3,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	2,259	22,590	CB210410	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	354.9	3,549	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	541.4	5,414	CB330030	
計						31,553		
単価						3,156	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	埋戻し	締固無し	単位	m3	数量	120	単価	1,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	354.9	35,490	CB330010	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	354.9	35,490	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	541.4	54,140	CB330030	
計						125,120		
単価						1,043	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	144. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	144. 9	144. 9	CB210610		
計						144. 9			
単価						144. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	532. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	532. 5	5, 325	CB210080	
計						5, 325		
単価						532. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価 66,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	66,380	66,380	WB330440 単一 41号
計						66,380	
単価						66,380	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	1	単価 14,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	14,080	14,080	WB330850 単一 42号
計						14,080	
単価						14,080	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量		単価	
						10		13,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	13,170	131,700	WB330850 単一 43号	
計						131,700		
単価						13,170	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	足場	天端手摺	単位	m	数量		単価	
						1		1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,762	1,762	WB330860 単一 44号	
計						1,762		
単価						1,762	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	巨石積(練)	φ 1.1m程度	単位	m2	数量	1	単価	43,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石吊上・据付・選別・洗浄		積み工	m 2	1	11,700	11,700	WYB00003 単－ 45号	
胴込・裏込コンクリート打設		18-8-25BB W/C≦60%	m 2	1	31,730	31,730	WYB00004 単－ 46号	
計						43,430		
単価						43,430	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	4,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,446	4,446	CB224710	
計						4,446		
単価						4,446	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	水抜 [°] 17°	VP-50 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	472	472	WB020011 単一 47号	
計						472		
単価						472	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	吸出し防止材	t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	4, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		t=20mm 点在	m 2	1	4, 304	4, 304	WYB00001 単－ 48号	
計						4, 304		
単価						4, 304	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,875	8,875	WB824010 単一 49号	
計						8,875		
単価						8,875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	巨石積(練)撤去	φ 1.1m程度	単位	m2	数量	10	単価	1,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取 (撤去)		φ 1.1m程度	m 2	10	949.4	9,494	WYB00005	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	6.7	764.8	5,124.16	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	6.7	144.9	970.83	CB210610	
計						15,588.99		
単価						1,559	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	胴込コンクリート撤去		単位	m3	数量	1	単価	16,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 49.4以下	m 3	1	16,610	16,610	WB824020 単一 51号	
計						16,610		
単価						16,610	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価	5,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	5,861	5,861	CB227010	
計						5,861		
単価						5,861	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	800	1,880	WB020052 単一 52号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	既設河床進入路撤去		単位	m3	数量	10	単価	354.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	10	354.9	3,549	CB330010	
計						3,549		
単価						354.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	河床進入路盛土		単位	m3	数量	10	単価	354.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	354.9	3,549	CB330010	
計						3,549		
単価						354.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	重機進入路盛土 （上流）		単位	m3	数量	100	単価	354.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	100	354.9	35,490	CB330010	
計						35,490		
単価						354.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	重機進入路盛土 (下流)		単位	m3	数量	320	単価	971.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	320	354.9	113,568	CB330010	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	220	354.9	78,078	CB330010	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	220	541.4	119,108	CB330030	
計						310,754		
単価						971.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去 貸与品	単位	m2	数量		単価	
						1		1,722
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	1,144	1,144	WB252820 単一 53号	
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	577.3	577.3	WB252820 単一 54号	
	計					1,721.3		
	単価					1,722	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	仮設高欄	Gr-C-2 ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ式(白色塗装) 設置・撤去 貸与品	単位	m	数量		単価	
						1		1,565
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	1	873	873	WB810560 単一 55号	
	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	m	1	692	692	WB810580 単一 56号	
	計					1,565		
	単価					1,565	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	支給品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	単位	t	数量	1	単価 4,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 57号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	1	750	750	WB010030 単一 58号
計						4,160	
単価						4,160	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	現場発生産品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	単位	t	数量	1	単価 4,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 57号
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	1	750	750	WB010030 単一 59号
計						4,160	
単価						4,160	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	既設土砂締切撤去		単位	m3	数量	3,500	単価	462.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	3,500	374.2	1,309,700	WB331330 単一 60号	
	土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	450	541.4	243,630	CB330030	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	450	144.9	65,205	CB210610	
	計					1,618,535		
	単価					462.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	河床掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量	610	単価	1,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	610	394.6	240,706	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	570	541.4	308,598	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	570	144.9	82,593	CB210610	
計						631,897		
単価						1,036	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	土砂締切		単位	m3	数量	100	単価	374.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	100	374.2	37,420	WB331330 単一 61号	
計						37,420		
単価						374.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	巨石積(空)撤去	φ 1.1m程度	単位	m2	数量	856	単価	1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取（撤去）		φ 1.1m程度	m 2	856	949.4	812,686.4	WYB00006 単一 62号	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	117	764.8	89,481.6	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	117	144.9	16,953.3	CB210610	
計						919,121.3		
単価						1,074	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	巨石積(空)	φ1.1m程度	単位	m2	数量	1	単価 601.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
巨石積込(設置)		φ1.1m程度	m 2	1	601.6	601.6	WYB00007 単一 63号
計						601.6	
単価						601.6	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	コルゲートパイプ	据付 ラップ型 φ2.0m t=2.7mm	単位	m	数量	1	単価 32,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コルゲートパイプ		据付 ラップ型 2000以上2500以下 全ての費用	m	1	32,970	32,970	CB222890
計						32,970	
単価						32,970	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	支給品運搬	コレクトバイク	単位	t	数量	11.16	単価	13,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【滝谷第2号砂防堰堤下流工事用道路】							
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	3.72	1,137	4,229.64	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	3.72	11,330	42,147.6	CB010420	
	【多枝原谷下流資材置場】							
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	7.44	2,356	17,528.64	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	7.44	11,330	84,295.2	CB010420	
	計					148,201.08		
	単価					13,280	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	既設作業ヤード撤去		単位	m3	数量	10	単価	1,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	10	354.9	3,549	CB330010	
	土砂等運搬（砂防）	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	541.4	5,414	CB330030	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	10	144.9	1,449	CB210610	
	計					10,412		
	単価					1,042	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一36号	暗渠排水管	据付 φ1.0m	単位	m	数量	1	単価 2,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管 700～1,000mm 要 全ての費用	m	1	2,398	2,398	CB222770
計						2,398	
単価						2,398	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	支給品運搬	暗渠排水管	単位	t	数量	1	単価 11,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 2.0 km以下	t	1	1,075	1,075	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	10,710	10,710	CB010420
計						11,785	
単価						11,790	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量	1	単価 8,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	8,548	8,548	WB252730 単－ 64号
計						8,548	
単価						8,548	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－39号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	45	単価 19,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去			箇所	1	100,100	100,100	WB252320 単－ 65号
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	45	17,140	771,300	WB252310 単－ 66号
計						871,400	
単価						19,370	円／日

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	水セメント比試験費		単位	回	数量	11	単価	27,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	W/Cミナ	回	11	26,000	286,000		
	運搬費		往復	1	17,600	17,600		
	計					303,600		
	単価					27,600	円／回	